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Dop 
Praktiska tips inför dopet 



Vad roligt att du valt Ekerö pastorat för dop! 
Här följer nu några praktiska tips: 

Dopsamtal Några veckor innan dopet tar prästen kontakt och man träffas och 
samtalar om upplägget av dopgudstjänsten och vad dopet betyder. 

Detta ingår i dopgudstjänsten Ett dop kostar ingenting. Det innebär att kyrka, 
präst, kantor och kyrkovaktmästare ingår i dopgudstjänsten. Kyrkan är bokad en 
timme för dopgudstjänsten och du har tillgång till kyrkan en halvtimme innan.                                                                                                                      

Dekoration av kyrkan Vill du dekorera kyrkan med extra blommor eller annat 
kontakta kyrkovaktmästaren minst två veckor före dopet för att komma överens om 
hur, när och om detta kan ske. Det finns tillgång till vaser för altargången om man 
önskar, men man får själv ordna med arrangemanget. 

Transport på öarna Ekerö pastorat ligger på flera öar. Det innebär att det kan vara 
broöppning på Nockebybron och vid Tappströmsbron strax innan Ekerö centrum. 
Vidare går det en färja mellan Munsö och Adelsö. Det är därför viktigt att meddela 
anhöriga och gäster om att de behöver vara ute i god tid innan dopet. Vi har många 
dop och vigslar och det gör att vi inte har möjlighet att vänta in försenade gäster. 

Musik väljs i samråd med organisten i god tid innan dopet. Om du har någon 
anhörig eller annan person som vill sjunga/spela vid dopet går det utmärkt. 
Organisten kan annars tipsa om duktiga solister och instrumentalister som ni kan 
anlita. Du står för eventuella extrakostnader. 
I alla kyrkor finns orgel och i alla utom Drottningholms slottskyrka finns piano.  
På internet finns förslag på dopmusik att lyssna till. 

Om musikuppspelningar ska förekomma gäller följande: 

• Du ombesörjer själv för någon som ansvarar för uppspelningen. 
• Kontakt tas minst två veckor innan dopet med kyrkvaktmästaren som kan 

presentera de olika kyrkornas möjligheter och begränsningar vad gäller 
musikuppspelningar. 

• All elektronisk utrustning och media som används i samband med 
förrättning måste testas i god tid innan utsatt datum. 

• Alla kyrkor är utrustade med hörselslinga och mikrofoner finns. 
• CD-skivor måste av upphovsrättsliga skäl vara originalskivor. 
• Musiken som spelas upp ska vara lagligt köpt och nedladdad från ex.vis. 

Itunes. 
• Det är tyvärr inte möjligt att använda datorer som musikkälla p.g.a. den 

komplexitet det tillför. 
• Från och med 1 april 2019 gäller följande för uppspelning från Spotify: Det 

är inte längre tillåtet att spela musik från Spotify eftersom dopet är ett 
offentligt sammanhang.  

Vi önskar dig all lycka med planeringen och tveka inte att höra av dig om du har 
några frågor! / Ekerö pastorat 



Förslag på doppsalmer 
 

  21  Måne och sol 

  41  Vem är det som kommer på vägen 

193  Gud som haver barnen kär 

210  Jag lyfter ögat till himmelen 

248  Tryggare kan ingen vara 

381  Gud har en famn 

383  Med vår glädje över livet under 

384  Ett liv ur dina händer 

386  Upp ur vilda djupa vatten 

606 Det gungar så fint 

745  Dansa med änglarna 

791 Du vet väl om att du är värdefull 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ordning för dopet 
 
Klockringning 
 
* Dopbarnet bärs fram (församlingen står upp) 
 
Psalm 
 
Inledningsord 
 Prästen frågar barnets föräldrar: 
 Vilket namn har ni gett ert barn? 

Föräldrarna svarar: NN. 
 
Tackbön (kan bes av någon anhörig) 
 Gud, vi är här i förundran och tacksamhet över livet. 
 Tack för NN 
 Tack för det liv vi får dela med varandra. 
 Tack för gåvan du ger och förtroendet du visar oss. 
 Ge oss ömhet, fasthet och lugn. 
 Hjälp oss att ge din kärlek vidare  
 till NN/henne/honom/de barn som vi fått ansvar för. 
 I Jesu namn. 
 Amen. 
 
eller Gud, tack för livet som du ger oss. 
 Tack för NN. Tack för din omsorg om henne/honom/dem 
 Välsigna dem som bär ansvar för henne/honom/dem 
 Föräldrar, faddrar, släkt och vänner 
 Fyll dem med din kärlek  
 så att de kan ge och ta emot ömhet och trygghet. 
 Tack för det liv de får dela med varandra.  
 Amen 
  
Evangeliet om Jesus och barnen (kan läsas av någon anhörig) 

Folk kom till Jesus med barn för att han skulle röra vid dem. Men lärjungarna 
visade bort dem. När Jesus såg det blev han förargad och sade:  
”Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte:  
Guds rike tillhör sådana som de. Sannerligen, den som inte tar emot Guds 
rike som ett barn kommer aldrig dit in.” 
Och han tog dem i famnen, lade händerna på dem och  
välsignade dem.                                 (Markus 10:13-16) 

 
Befrielsebön (präst, föräldrar, syskon och faddrar kan lägga handen på barnets 
huvud) 
 Gud, du som ensam räddar från allt ont, 
 befria NN från mörkrets makt, 



 skriv hans/hennes namn i Livets bok 
 och bevara honom/henne i ditt ljus, 
 nu och alltid. 
 
eller Gud, du som helar världens brustenhet,  
 Bevara NN i din kärlek, nu och alltid. 
 
Prästen säger under korstecknande: 
 Tag emot korsets tecken 
 på din + panna 
 på din + mun 
 och på ditt + hjärta. 
 Jesus Kristus, den korsfäste och uppståndne, 
 kallar dig att vara hans lärjunge. 
 Amen. 
 
Psalm/musik (kan förekomma) 
 
Bibelläsning 
 Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. 
 Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: 
 döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn  
 och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. 
 Och jag är med er alla dagar till tidens slut. 
      (Matt 28:18--20) 
 
Ytterligare någon av följande texter eller annan Bibeltext kan läsas. 
 Du vävde mig i moderlivet. 
 Jag tackar dig för dina mäktiga under, 
 förunderligt är allt du gör. 
 Du kände mig alltigenom, 
 min kropp var inte förborgad för dig, 
 när jag formades i det fördolda, 
 när jag flätades samman i jordens djup. 
 Du såg mig innan jag föddes, 
 i din bok var de redan skrivna, 
 de dagar som hade formats 
 innan någon av dem hade grytt. 
      (Ps 139:13-16) 
 
 Vid den tiden kom Jesus från Nasaret i Galileen 
 och döptes i Jordan av Johannes. 
 När han steg upp ur vattnet såg han himlen dela sig 
 och Anden komma ner över honom som en duva. 
 Och en röst hördes från himlen: 
 ”Du är min älskade son, du är min utvalde.” 
      (Mark 1:9-11) 



Liksom kroppen är en och har många delar 
 och alla de många kroppsdelarna bildar en enda kropp, 
 så är det med Kristus. 
 Med en och samma Ande har vi alla döpts 
 att höra till en och samma kropp, 
 vare sig vi är judar eller greker, slavar eller fria, 
 och alla har vi fått en och samma Ande att dricka. 
      (1 Kor 12:12-13) 
 
 Den som är i Kristus är alltså en ny skapelse, 
 det gamla är förbi, något nytt har kommit. 
      (2 Kor 5:17) 
 
Doptal  (kan förekomma) 
 
Psalm/musik (kan förekomma) 
 
Dopbön  (vatten hälls i dopfunten, gärna av någon anhörig) 
 Gud, du möter oss i Jesus Kristus. 
 Vi tackar dig för att vi i dopet 
 får ta emot syndernas förlåtelse. 
 Kom med ditt ord och din Ande, 
 och gör detta vatten till en nådens källa. 
 Amen. 
 
eller Gud, du som i Kristus har förenat oss med dig, 
 med varandra och med hela din skapelse. 
 Tack för att du i dopet ger oss del i 
 din Sons liv, död och uppståndelse. 
 Tack för att du gör detta vatten till en nådens källa. 
 I Jesu Kristi namn. 
 Amen. 
 
* Trosbekännelsen (församlingen står upp) 
 Vi tror på Gud Fader allsmäktig, 
 himmelens och jordens skapare. 
 Vi tror ock på Jesus Kristus, 
 hans enfödde Son, vår Herre, 
 vilken är avlad av den Helige Ande, 
 född av jungfrun Maria, 
 pinad under Pontius Pilatus, 
 korsfäst, död och begraven, 
 nederstigen till dödsriket, 
 på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, 
 uppstigen till himmelen, 
 sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida, 
 därifrån igenkommande till att döma 



 levande och döda. 
 Vi tror ock på den helige Ande, 
 en helig, allmännelig kyrka, 
 de heligas samfund, syndernas förlåtelse, 
 de dödas uppståndelse och ett evigt liv. 
 
Prästen kan fråga barnets föräldrar: 
 Vill ni att ert barn ska döpas till denna tro 
 och vara en del av Kristi världsvida kyrka? 
 Föräldrarna svarar:  
 Ja. 
 
eller Detta är den tro som vi döps till i Kristi världsvida kyrka. 
 I den får vi leva och dö för att uppstå till evigt liv. 
 
* Dophandling  (församlingen står upp) 
 NN, jag döper dig 
 i Faderns och Sonens 
 och den helige Andes namn 
 
 Livets Gud, uppfyll NN med din helige Ande, 
 och hjälp honom/henne att dag för dag 
 leva i sitt dop. 
 
Dopljuset tänds och dopbarnet hälsas välkommen in i kyrkan 
 
Psalm/musik (kan förekomma)  
 
Förbön (kan formuleras fritt) 
 Livets Gud, vi samlar alla våra goda tankar, 
 allt vi önskar för NN, och ber: 
 Låt henne/honom/dem leva i tro  
 och växa i trygghet och gemenskap. 
 Ge henne/honom/dem hopp och mod när livet är svårt, 
 kraft att stå upp för andra och nåden att känna sig buren. 
 I Jesu namn. 
 Amen.  
 
eller Gud, vi ber för NN. 
 Var henne/honom nära. 
 Hjälp henne/honom att hämta kraft i kyrkans gemenskap. 
 Vi ber för föräldrar, syskon, faddrar, släkt och vänner. 
 Fyll dem med kärlek 
 så att de kan ge henne/honom/dem omsorg och trygghet. 
 Låt oss alla leva i vårt dop och växa i tro, hopp och kärlek. 
 I Jesu namn. 
 Amen. 



Herrens bön 
 Vår Fader 
 Vår Fader, du som är i himlen. 
 Låt ditt namn bli helgat. 
 Låt ditt rike komma. 
 Låt din vilja ske på jorden så som i himlen. 
 Ge oss idag det bröd vi behöver. 
 Och förlåt oss våra skulder, 
 liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. 
 Och utsätt oss inte för prövning, 
 utan rädda oss från det onda. 
 Ditt är riket,  
 din är makten och äran, 
 i evighet. 
 Amen. 
 
eller Fader vår 
 Fader vår som är i himmelen.  
 Helgat varde ditt namn.  
 Tillkomme ditt rike.  
 Ske din vilja, såsom i himmelen  
 så ock på jorden.  
 Vårt dagliga bröd giv oss idag,  
 och förlåt oss våra skulder,  
 såsom ock vi förlåta dem oss skyldiga äro,  
  och inled oss icke i frestelse  
  utan fräls oss ifrån ondo.  
  Ty riket är ditt och makten och härligheten  
  i evighet.  
  Amen. 
 
*Välsignelsen 
 
Psalm 
 
Musik 
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